Свердловская область

город Каменск-Уральский
Орган местного самоуправления

«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от  18.03.2013  №  64

Об определении количества первых классов в муниципальных
общеобразовательных  учреждениях города Каменска-Уральского

в 2013-2014 учебном году

На основании Закона Российской Федерации «Об образовании»

от 10.07.1992г. № 3266-1 (с изменениями и дополнениями), Типового положения
об общеобразовательном учреждении, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 19.03.2001г. № 196 (с изменениями и
дополнениями), Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения,
утвержденного приказом Министерства образовании и науки Российской
Федерации от 15.02.2012 № 107 (в редакции приказа Министерства образовании и
науки Российской Федерации от 04.07.2012 № 521)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений (далее –
МОУ):

1.1. в срок до 21.03.2013г. определить предварительное количество первых
классов МОУ на 2013-2014 учебный год, исходя из количества детей,
зарегистрированных на территории, закреплённой за МОУ, условий, созданных для
образовательного процесса, и с учётом Санитарно-эпидемиологических требований
к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях,
утверждённых постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 29.12.2010г. № 189, и контрольных нормативов,
указанных в лицензии;

1.2. в срок до 01.08.2013г. определить итоговое количество первых классов
МОУ на 2013-2014 учебный год в зависимости от числа поданных заявлений
граждан, дети которых зарегистрированы на территории, закреплённой за МОУ,
условий, созданных для образовательного процесса, и с учётом Санитарно-
эпидемиологических требований к условиям и организации обучения
в общеобразовательных учреждениях, утверждённых постановлением Главного

 2

государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010г. № 189,
и контрольных нормативов, указанных в лицензии;

1.3. в срок до 22.03.2013г. и 03.08.2013г. соответственно представить
в Управление образования копии приказов о количестве первых классов МОУ
на 2013-2014 учебный год при предварительном и итоговом комплектовании.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
Управления образования       Н.В. Едигарева